



**Pan Adam Knapik
Przewodniczący Rady
Powiatu świeckiego**

Zwracam się do Pana Przewodniczącego w następującej sprawie.

W dniu 15 maja 2019 roku odbyło się spotkanie władz gminy Nowe z mieszkańcami oraz przedstawiciele PKP S.A. Intercity, w celu omówienia warunków, na jakich mają powstawać nowe przeprawy przez torowiska w związku z planowaną inwestycją polegającą na budowie korytarza transportowego- bezkolizyjnego na trasie Gdańsk- Bydgoszcz.

Kilka obecnie istniejących przejazdów kolejowych znajduje się na terenie gminy Nowe, są to; Gajewo-Zabudowania, Milewo, Twarda Góra i Lalkowy (na pograniczu województwa).

Dużo kontrowersji wzbudziła koncepcja przebudowy przejazdu kolejowego w miejscowości; Twarda Góra, Rychława.

Inwestor - kolej planuje wybudować w miejsce istniejącego przejazdu kolejowego sterowanego przez pracownika nastawni, przeprawę w postaci **tunelu pod torowiskiem lub wiaduktu.**

Problem polega na tym, że właścicielem i zarządcą drogi łączącej nowy obiekt jest powiat a przedstawiciele na spotkaniu nie było.

Mieszkańcy dowiedzieli się, że jedyny samorząd, który do tej pory bezwarunkowo podpisał umowę jest właśnie starostwo w Świeciu, z pozostałymi trawa ja negocjacje warunków.

Dlaczego wcześniej nikt z przedstawiciele Starosty nie spotkał się z mieszkańcami naszej gminy?

Dlaczego my, jako radni powiatowi z tego terenu nie byliśmy informowani o tak istotnej kwestii jak podpisana umowa z PKP przez zarząd powiatu?

Ta inwestycja diametralnie zmieni życie wielu mieszkańców naszej gminy!!!!

Czy ktoś ze starostwa pofatygował się by zobaczyć jak wygląda teren przyszłej inwestycji?

Czy należycie zostały zabezpieczone interesy mieszkańców, a jeśli tak to w jaki sposób?

Ponadto wnioskuje o wydanie kopii rzeczzonego porozumienia- umowy.

Wnioskuje o zorganizowanie spotkania na terenie miejscowości Rychława z mieszkańcami oraz przedstawicielami PKP odpowiedzialnego za realizację inwestycji, w celu wypracowania wspólnego stanowiska dogodnego dla mieszkańców uwzględniającego ich potrzeby.

Oczekuje szybkiej relacji Starosty, który jest tu osobą decyzyjną.

Z poważaniem

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'K. Hanke', written in a cursive style.